
PREFEITURA M UN IC IPAL DE M AURITI 
Secretaria de Saúde

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Saúde do Município de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, 
especialmente a que lhes confere artigo 71, IV, da Lei Federal n2 14.133/21 e suas alterações 
posteriores e, considerando haver o Agente de Contratação cumprido todas as exigências do 
procedimento de licitação cujo objeto é a Registro de Preços para futura e eventual 
Contratação de Serviços a serem  prestados na Manutenção Preventiva e Corretiva de 
Veículos, com fornecimento de peças e acessórios originais ou genuínos, com 
respectivas garantias, destinados à frota de veículos pertencentes a Secretaria de Saúde 
do município de Mauriti/CE, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA 
constante do anexo I do edital, através do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Ne 2024.12.20.01/PE, vem ADJUDICA E HOMOLOGAR, o presente processo 
administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora], em favor dos vencedores, 
de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para 
que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA 0 PRESENTE PROCESSO ADJUDICADO 
E HOMOLOGADO EM FAVOR DAS SEGUINTES LICITANTES:

Em presa: ALCÂNTARA & LIMA AUTO PEÇAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ 
09.461.280/0001-00, com sede na Av. Maria Eremita Granjeiro Sampaio, n9 141, Centro, 
Mauriti-CE, CEP: 63.210-000. Tel. (88} 9 9998-4111, vencedora dos lotes 01, 04 no valor total 
de: R$ 1.535.100,00 (um milhão, quinhentos e trinta e cinco mil e cem reais), de acordo 
com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 01 - SERVIÇOS MECÂNICOS - VEÍCULOS A GASOLINA/ÁLCOOL

ITEM DESCRIÇÃO
VALOR

ESTIMADO
SERVIÇOS

VALOR
ESTIMADO

PEÇAS

PERCENTUAL 
DE DESCONTO

1

Serviços especializados em manutenção mecânica, 
preventiva e corretiva, com fornecimento de peças 
e acessórios originais ou genuínos, com respectivas 
garantias para a frota de veículos a 
GASOLINA/ÁLCOOL, pertencentes as diversas 
Secretarias do Município de Mauriti/CE.

R$ 548.250,00 R$ 935.250,00 11%

LOTE 04 - SERVIÇOS MECÂNICOS - MOTOCICLETAS

ITEM DESCRIÇÃO
VALOR

ESTIMADO
SERVIÇOS

VALOR
ESTIMADO

PEÇAS

PERCENTUAL 
DE DESCONTO

1

Serviços especializados em manutenção 
mecânica, preventiva e corretiva, das 
MOTOCICLETAS, com fornecimento de peças e 
acessórios originais ou genuínos, com respectivas 
garantias, pertencentes as diversas Secretarias do 
Município de Mauriti/CE.

R$ 19.350,00 R$ 32.250,00 11%

Em presa: AUTOCENTER SAMPAIO LTDA, inscrita no CNPJ n9 13.875.663/0001-00, com sede 
na Rua Capitão Miguel Dantas, ns 729, Centro, Mauriti/CE, CEP: 63.210-000. Tel. (88) 9-9871- 
0152, vencedora do lote 02, no valor total de R$ 990.000,00 (novecentos e noventa mil 
reais), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

Av. Üv=’iíí Grr'dr. 55 - Se '“ ha - CEP: 63.210-í CO - Mjunti - Cecrá 
CNPJ: 11.421.453, 0001-08

••o i=o de ir.r-SAS ps-Ejudica a & : e rzsir.ri a



PREFEITURA MUNICIPAL DE MÄURITI  
Secretaria de Saúde

LOTE 02 - SERVIÇOS MECÂNICOS - VEÍCULOS A DIESEL

ITEM DESCRIÇÃO
VALOR

ESTIMADO
SERVIÇOS

VALOR
ESTIMADO

PEÇAS

PERCENTUAL 
DE DESCONTO

1

Serviços especializados em manutenção 
mecânica, preventiva e corretiva, com 
fornecimento de peças e acessórios originais ou 
genuínos, com respectivas garantias para a frota 
de veículos a DIESEL, pertencentes as diversas 
Secretarias do Município de Mauriti/CE

R$ 320.000,00 R $670.000,00 11%

Mauriti/CE, 10 de fevereiro de 2025.

Maria Evania SousaTurtado
SECRETÁRIA DE SAÚDE

Av. B.irití Gra.'.d«, 55 - Sc; • CEP: 63.210-300 - Mauríti - Ceará 
CNFJ: 11.421.453,0001-08

"o  u s o  d e  z r . :  :-AS p f js ju d i c a  a  sa ú d e  e  d e s t p .ó i  a  f a m í l i a "


